178  
Echebaris  
Imperatori  
Mogoru-  
dores insi-  
gnes, & po-  
tentia.

179  
Gratia Ro-  
dulphi apud  
cum.

180  
Licentia vi-  
ta, & super-  
bia obfiant  
ne Rex con-  
uertatur.

181  
Rodulphus  
fructu de-  
sperato di-  
scellum pa-  
rat.

barbarie, vel suo immodico feroce, vel alieno scelere perderet. In quo era Rodulphi contrarium votum, nihil ardentius optantis, quam sanguinem Christi causa profundere. Ac fuit lusus quidam coelestis prouidentiae omnia in electorum suorum gloriam mirabiliter temperantis, dum humana studia caro capiti consulentia, eadem illud viâ sanctæ ac glorioſa neci obijciunt, qua eruptum periculo volvante. Cognita igitur Rodulphus Provincialis voluntate, desperatoque tam sibi martyrio, quam obsfirmatis in prava mente, quæ fruſtra triennio excohererant, falutaris conuerſionis fructu, suppliciter ebländiri conabatur ab Imperatore Mōgorum veniam discedendi. Reluctatus ille diutius, ad extremum nullum regendi finem facienti, dixit: non esse quidem sue in eum verēctudine ac cantus vim afferre ipsi: posse igitur ire si vellet: ceterum denunciare, id sibi moleſum ac multo ingratiſſimum futurum. His Rodulphus auditis, nihilominus in proposito fixus, discessum adornabat: quo comperto Rex accitum eum summa benevolentiae significatione rogauit, vt quando nunc certus eundiſet, policeretur sibi saltem redditum ad se, tum pecunia vim, quam offerebat magnam, accipere in exiguum pignus multo maioris amoris sui. ad ea Rodulphus ipem reverenter non abstulit, aurum constantiſſimè repulit: disertè negans, vel egere se pecunias, vel Christi paupertatem, quam regnorum omnium instar duceret, quoniam theſauro commutaturum. Vnum libenter admissurum, & gratiſſimo anno celebraturum se fructum liberalitatis regiae, si oranti enīx sibi annuere dignaretur Rex quatuor mancipia, quæ apud se haberet, quæ si ducere fecerit Goam posset, triumphi loco id enim uero habiturum. Erat inter Regis senos Christianus ē Moschouia vxorem habens polonam, duosque ex ea parudos liberos. Hos longo infidelium conuictu, & seruitutis malis in fidei atque innocentiae proposito titubantes, in tuto collocare Rodulphus quærerat. Regi pernecessarius ille seruus erat: pueros vero in obsequio Regina mater habebat multo cariſſimos, tamen omnes eluctata negandi causas supplicis gratiā quod perebat abstulit. Discessit cum tota familia Christiani Moichi, & Goam expectatiſſimus adueniens, nostros omnes insolita lætitia Rodulphus affect. Operario strenuo, & ignauæ quietis impatienti, campus debebatur. Hunc patres Goēſes, sibi quam proximum assignare studuerunt, vt tanta virtutis similitus praefentia liceret frui, viciniā certe, ac spe quam illa daret subinde resendi, recrearentur. Salseta est peninsula, quasi appendix continentis India, fretu non plus quinque sexue milliarium ab Insula Goa disiuncta, frugiferax, & portuola commercijs Regio, ideo in breui viginti millium passuum circuitu, sex & sexaginta pagis frequens, in quibus non minus octoginta millibus hominum degunt. Brachmanes hic plurimi nefanda superstitione Magistri, totaque Gens idolorum cultui tam perdite addicta, vt ne homines quidem immanni ritu immolare dubitet Pagodibus, ita Deos suos vident. Initium salutis miseris fuit transisse in ditionem Lusitanorum, condente Idalcane Oræ illius Rege, quando post longum, & ipsi funestum cum Lusitanis Goam tenentibus bellum, ea inter ceteras conditione sibi necessariam redemit pacem. Multis post hanc annis ita Christianorum imperium Salsetani tolerabant, vt religionem fastidiosissimè respuerent. Donec anno huius saeculi sexagesimo sylvestrentis impurissimis sacris soli culturam Societas aggressa, magnis laboribus vix tandem aliquas frugum primitias extulit: frementibus errorum Magistris, ac vim contra rebellionemque militibus. cui contumacia domandæ necesse habuit sexto fere post anno P̄rex Antonius Noronia delubra plusquam ducenta, præter multas alias Pagodum ædes, solo æquare. His horrendum in modum efferati in moltis consilij ut putabant illius autores, Brachmanes atque Idololatriæ sunt, Inimitatis tamen conscientia, & metu quiescentes, astu dumtaxat, & fraudulentis artibus ad auitæ superstitionis defensionem grassabantur. Magnis donis plexerunt regios quosdam Ministros, qui speciosis argumentis cauſam ipsorum agerent. Ij apud Philippum Secundum Hispaniarum Regem, postquam

182

Rex agrè  
anellitur à  
Rodulpho.

183

Redit Goam  
Rodulphus  
cum quatuor  
Christianis  
quorum li-  
beratatem im-  
petraverat,

184

Salsetanæ  
Regionis sta-  
tus.

185

Fidei prædi-  
catione per So-  
cietatem ibi  
curata.

Idololatria  
contra eam  
artes.

cius Imperio Lusitania est adiuncta, ambitiosè exaggerando periculo defectio-  
nis in Gente aitorum rituum tenacissima, & Idalcani Regi olim suo etiam-  
num præpotenti, Sacrorum quoque sibi communione iuncto, contiguâ, pe-  
ne peruererant, vt vñ Salsetanis liber superstitionis antiquæ regio diploma-  
te sanctiretur. Discutit negotium forte tunc Olyssipone occurrens, dum Ro-  
ma Goam repetit, Alfonius Pacieco noster, & inuictis rationibus manife-  
stè demonstrauit: nihil neque Religioni neque Reipublicæ ignominiosius simul  
aque damnosius fieri posse, quam si Salsetanis infandorum Sacrilegiorum  
libera facultas Catholici Regis Jege daretur. Fuisse multis se annis Goæ,  
Salsetam etiam cum Provinciali Societatis sape peragrasse. Multos ibi iam  
Christianos esse, plures eodem propendere. Sola spe quorundam ex auari-  
tia nata redimendæ pecunia licentia peccandi, pleroque suspensos teneri.  
Paucos ista mouere, eosque aliunde tales à quibus timeri nihil debeat. Nam  
ne in Idalcans terras immigrant periculum non esse, qui quam dura con-  
ditione seruitutis ibi sub Tyrannidis iugo degatur, præclarè intelligunt. Nec  
vero natales terras, præsertim yberes, sponte vñquam dimissuri sint. Quod  
tamen si facerent, abunde illis agris colendis pagisque frequentandis Chri-  
stiani iam sint sufficiunt. Goæ vero securitatem, quem non videre mai-  
orem futuram, si suburbana regio à Christianis teneatur, quam si corroborata  
illuc superstitione id agatur, vt infida Idololatrarum natio maximas in pro-  
pinquo vires colligere finatur? Quare videat pro sua sapientia Rex maximus  
an eius sit, qui tanta sui gloria in Belgio armatis Hæreticorum copijs inge-  
nibus, erroris profitendi libertatem, vel cum extremo periculo neget, iner-  
mibus barbaris concedere, vt horrenda immanium holocaustorum, Christia-  
ni Principis autoritate, humanis victimis sacra impunè, ac liberè péragant,  
quorum nidorem, ac detestabilem fumum Goa illarum Gentium princeps Ci-  
uitas, & Christianæ Religionis ibi Metropolis, oculis è vicino, ac sensibus  
hauriat. Haec Pacieci oratio ita Regem mouit, vt omnino renuerit, Tabu-  
laque iam conscriptas rescindi iussit: Magno hinc emolumento in Eccl-  
esiā reddituro, qua inde, vt videbimus, rotam illam Gentem est Iucrata;  
sed præcipuo in ipsum Alfonsum optimi consilij autorem fructu redundantem,  
cui gloriose pro Christo mortis inde nata occasio est, vt postea constabit.  
Interim impatientes moræ primum, mox repulsæ barbari, ex quinque Salseta-  
nis pagis, frustra speratam licentiam vi ac manu præsumere cœperunt, fana-  
& delubra excitare, ac sacra nefaria instaurare palam ausi: qui præterea  
cum templo Christianorum domosque incenderent, missis à Francisco Maſca-  
renha Prorege cohortibus coercendi fuere. Multa in eo, & utili opera Petri  
Bernæ nostri, qui militibus admixtus, obvia ut fana diruerent auctor fuit:  
repertam vero vaccam quandam, quam Apis olim Ægyptiæ gemina superstitione pro Deo cæca gens colebat, ipse interfecit, ciuque intestinis vas quod-  
dam polluit barbaris sacrosanctum habitum, in quo se in Idoli honorem  
abluere summa religiosis loco ducebant. Ea caufa execrabiles Idololatris  
cum Societatis omnes nostræ homines, tum præcipue Petrum Bernam fe-  
cit, iam tunc ad eadem impiorum odiis designatum. Iij tamen cum se in  
præsens impates resistendo cernerent, obedientiam polliciti pacem fecerunt.  
Hac vice rerum appulso, vt dictum est, è Mogorum terris Rodulpho Aquau-  
ia, cum forte decesset Salsetano Collegio Rector, Rodericus Vincentius Pro-  
vincialis, non alibi tutiis collocandum pretiosum caput ex periculosa pere-  
grinatione tot votis vix receptum existimauit, quam in illa suburbana, &  
tunc, vt apparebat, in longum tempus pacata prouincia. Rectorem igitur  
Salsetis præficit; eoque usque deducere honoris causa ipse constituit. Ve-  
rum vbi Cioranum, pusillum in Goæ vicinia insulam, venissent, Provincialis  
gravi oculorum dolore coactus redire domum, officium istud Alfonso Pa-  
cieco demandauit. Erat ad id munus fungendum, vel eo nomine aptissimus  
Alfonsus, quod rerum, ac status Collegij Salsetani, nemo erat ex recenti